



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

**ANEXO II**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nr. 022/2019**

| Item | Produto   | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|------------|---------|----------------|--------------|
| 1    | Ar condicionado Split no mínimo 18000 quente/frio                                       | 1          | Uni.    | R\$ 2.500,00   | R\$ 2.500,00 |
| 2    | Ar condicionado Split no mínimo 9000 btu quente/frio                                    | 3          | Uni.    | R\$ 1.532,50   | R\$ 4.597,50 |
| 3    | Aspirador de pó no mínimo 1300W de potência 220v  | 1          | Uni.    | R\$ 652,00     | R\$ 652,00   |
| 4    | Batedeira planetária no mínimo 5 velocidades - 300w                                     | 1          | Uni.    | R\$ 451,67     | R\$ 451,67   |
| 5    | Fogão a gás de piso no mínimo 6 bocas, mesa em aço inox                                 | 1          | Uni.    | R\$ 1.107,67   | R\$ 1.107,67 |
| 6    | Forno a lenha no mínimo com Fogão Inox interno/Externo                                  | 1          | Uni.    | R\$ 4.874,33   | R\$ 4.874,33 |
| 7    | Forno elétrico de bancada inox no mínimo 50 litros 220 v                                | 1          | Uni.    | R\$ 600,73     | R\$ 600,73   |
| 8    | Freezer vertical Frost Free no mínimo 197l.   | 1          | Uni.    | R\$ 1.754,00   | R\$ 1.754,00 |
| 9    | Fritadeira elétrica sem óleo no mínimo 2,4 litros                                       | 1          | Uni.    | R\$ 323,33     | R\$ 323,33   |
| 10   | Lavadora Alta Pressão no mínimo com 1500w 1740lbs                                       | 1          | Uni.    | R\$ 565,83     | R\$ 565,83   |
| 11   | Lavadora de roupas Faz Tudo 220v, no mínimo 12 Kg                                       | 1          | Uni.    | R\$ 1.700,80   | R\$ 1.700,80 |
| 12   | Lava-Louça Inox com no mínimo 10 Serviços, 06 Programas de Lavagem e Painele Blue Touch | 1          | Uni.    | R\$ 2.500,00   | R\$ 2.500,00 |
| 13   | Liquidificador industrial mínimo 2l c/ no mínimo 800w                                   | 1          | Uni.    | R\$ 482,33     | R\$ 482,33   |
| 14   | Microondas no mínimo 20 litros com grill  | 1          | Uni.    | R\$ 659,37     | R\$ 659,37   |

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Nonoai

|    |   |   |      |              |              |
|----|---|---|------|--------------|--------------|
| 15 | Refrigerador/geladeira frost free 2 portas no mínimo 352lt  | 1 | Uni. | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.600,00 |
| 16 | Secadora de roupas piso parede no mínimo 10k secagem SVp10  | 1 | Uni. | R\$ 1.760,83 | R\$ 1.760,83 |
| 17 | Armário Multi-Usado Com no mínimo 4 Prateleiras E Ventilação Nas Portas   | 4 | Uni. | R\$ 981,00   | R\$ 3.924,00 |
| 18 | Beliche no mínimo com 3 Gavetas, prateleira, proteção lateral na cama superior e escada.  | 5 | Uni. | R\$ 746,67   | R\$ 3.733,35 |
| 19 | Cadeira estofada com no mínimo Base de Aço Cromado Assento com Espuma e Revestimento em Tecido poliester                          | 2 | Uni. | R\$ 454,00   | R\$ 908,00   |
| 20 | Cadeira no mínimo giratória c/ braço  | 6 | Uni. | R\$ 152,00   | R\$ 912,00   |
| 21 | Cômoda c/ no mínimo 4 gavetas e 1 porta com pés amadeirado  | 3 | Uni. | R\$ 595,67   | R\$ 1.787,01 |
| 22 | Conjunto estofado de no mínimo 4 e 3 lugares  | 2 | Uni. | R\$ 1.106,67 | R\$ 2.213,34 |
| 23 | Conjunto para Sala de Jantar com no mínimo Mesa e 10 Cadeiras   | 1 | Uni. | R\$ 2.600,00 | R\$ 2.600,00 |
| 24 | Cozinha compacta completa com no mínimo 10 Peças com Inox para pia e a medida mínima de profundidade das peças deve ser de 52 cm. | 1 | Uni. | R\$ 5.978,56 | R\$ 5.978,56 |
| 25 | Escrivaninha no mínimo 2 gavetas e 1 porta  | 6 | Uni. | R\$ 422,33   | R\$ 2.533,98 |
| 26 | Estante Home Theater para TV no mínimo 100% MDF   | 1 | Uni. | R\$ 1.647,67 | R\$ 1.647,67 |
| 27 | Estante livreiro no mínimo 180cm x 180cm x 38cm   | 1 | Uni. | R\$ 1.294,00 | R\$ 1.294,00 |
| 28 | Guarda Roupas no mínimo c/ 6 Portas de Correr e 4 Gavetas.  | 3 | Uni. | R\$ 1.290,00 | R\$ 3.870,00 |
| 29 | Jogo de Mesa redonda Aço com no mínimo 4 cadeiras estofadas   | 2 | Uni. | R\$ 680,33   | R\$ 1.360,66 |
| 30 | Mesa centro espelhada no  | 1 | Uni. | R\$          | R\$          |

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

|    |   |   |      |              |              |
|----|---|---|------|--------------|--------------|
|    | mínimo 60x40x20   |   |      | 364,67       | 364,67       |
| 31 | Mesa para computador e notebook de canto com, no mínimo 1 gaveta com corrediças metálicas e portas com dobradiças metálicas, puxadores em PVC         | 1 | Uni. | R\$ 652,00   | R\$ 652,00   |
| 32 | Penteadeira Camarim Completa c/ no mínimo espelho e Vidro Comp, 1,30 Largura:43 Altura 84 Altura com a moldura 1,65 Medidas da moldura: 1,30x80       | 2 | Uni. | R\$ 952,00   | R\$ 1.904,00 |
| 33 | Playground de madeira Médio no mínimo com 12 brinquedos   | 1 | Uni. | R\$ 5.050,67 | R\$ 5.050,67 |
| 34 | Sapateira no mínimo 3 portas  | 3 | Uni. | R\$ 570,67   | R\$ 1.712,01 |
| 35 | Sofá de canto c/ no mínimo 6 lugares assento retrátil   | 1 | Uni. | R\$ 3.292,33 | R\$ 3.292,33 |
| 36 | Câmera fotográfica com no mínimo Lente 18-55mm+64gb+bolsa+tripe   | 1 | Uni. | R\$ 2.005,33 | R\$ 2.005,33 |
| 37 | Console PlayStation 3 Slim no mínimo c/ 500GB + Controle Dual Shock 3 Preto Sem Fio – Nacional  | 1 | Uni. | R\$ 1.833,33 | R\$ 1.833,33 |
| 38 | DVD Player -Karaokê com no mínimo: Microfone, 300 Jogos, 2 JoySticks, Reproduz Vídeo, Música e Fotos, USB Ripping, USB, Controle Remoto, Bivolt AMVOX | 1 | Uni. | R\$ 400,00   | R\$ 400,00   |
| 39 | Mini System no mínimo c/ entrada auxiliar, USB  | 1 | Uni. | R\$ 747,67   | R\$ 747,67   |
| 40 | Projeter de led com no mínimo 2000 lumens entrada hdmi  | 1 | Uni. | R\$ 2.012,00 | R\$ 2.012,00 |
| 41 | Smart TV LED no mínimo 40" Ph40U21DSGW Full HD com Conversor Digital 3 HDMI 1 USB Wi-Fi   | 1 | Uni. | R\$ 1.461,33 | R\$ 1.461,33 |
| 42 | Televisão c/ no mínimo 32" c/ Led Hd, Smart Tv, Wi-   | 2 | Uni. | R\$ 1.301,00 | R\$ 2.602,00 |

"Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio"



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Nonoai

|    |   |    |      |              |              |
|----|---|----|------|--------------|--------------|
|    | fi, Swipe & Sh  |    |      |              |              |
| 43 | Notebook 2x1 no mínimo core i5 – 72001 4gb 1tb tela 14 windows  | 1  | Uni. | R\$ 3.360,67 | R\$ 3.360,67 |
| 44 | Computador + Monitor com no mínimo 19,5" Dual Core 3.3GHz 4GB HD 1TB DVD com Windows 10 Certo PC MID 028  | 3  | Uni. | R\$ 1.712,00 | R\$ 5.136,00 |
| 45 | Berço Mini Cama 2 Em 1 no mínimo em material principal MDF, c/ rodízios Altura do Estrado Superior até o Chão 40 cm Largura 135 cm Altura 118,5 cm - Suporta até (kg) 30 Kg               | 2  | Uni. | R\$ 467,67   | R\$ 935,34   |
| 46 | Carrinho Berço com moisés produzido no mínimo em alumínio super leve, rodas dianteiras c/suspensão, além de freio central com acionamento com apenas um pé.                               | 1  | Uni. | R\$ 1.430,33 | R\$ 1.430,33 |
| 47 | Carrinho de Bebê dobrável com no mínimo 3 posições de ajustes. Acompanha bebê conforto  | 1  | Uni. | R\$ 688,00   | R\$ 688,00   |
| 48 | Colchão para berço mini cama no mínimo 68x150x12  | 2  | Uni. | R\$ 194,00   | R\$ 388,00   |
| 49 | Colchão solteiro no mínimo com molas  | 10 | Uni. | R\$ 414,67   | R\$ 4.146,70 |
| 50 | Impressora multifuncional LASER com capacidade para imprimir no mínimo 40 páginas por minuto; Unidade de processamento interna com velocidade mínima de 800Mhz; 256 Mb de memória padrão; | 1  | Uni. | R\$ 1.816,17 | R\$ 1.816,17 |
| 51 | Cama Elástica no mínimo 2,50m.Estrutura em tubo de aço 40x40mm com parede de 1,60. hastes tubo redondo 25,4 de  | 1  | Uni. | R\$ 944,33   | R\$ 944,33   |

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

|                                 |  |   |      |              |                       |
|---------------------------------|--|---|------|--------------|-----------------------|
|                                 | diâmetro com parede de 1,30, sendo revestidas com isotubos blindados de 15mm |   |      |              |                       |
| 52                              | Piscina de Bolinhas no mínimo 1.50m com 1.500 Bolinhas                       | 1 | Uni. | R\$ 1.150,83 | R\$ 1.150,83          |
| 53                              | Piscina Retangular Mor, Desmontável com capacidade mínima de 5000 Litros     | 1 | Uni. | R\$ 573,33   | R\$ 573,33            |
| <b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b> |  |   |      |              | <b>R\$ 103.500,00</b> |



“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”